
CONDEPHAAT – Conselho de Defesa do Patrimônio Histórico, Arqueológico, 
Artístico e Turístico do Estado de São Paulo. 

 

 
Resolução SC-15, de 08-05-2017, publicação no DOE de 12/05/2017, pág. 38 
 

Institui a Comissão de Seleção dos Editais 2017 do 

Programa de Ação Cultural 

 

O Coordenador da Unidade de Fomento à Cultura conforme Resolução SC 12 de 24-03-

2017, nos termos do artigo 16 da Lei 12.268/2006 e do artigo 16, do Decreto 54.275, de 27-

04- 2009, resolve:  

 

Artigo 1º - Ficam designados para compor a Comissão de Seleção do Edital ProAC 

23/2017 – “Concurso de Apoio a Projetos de Promoção das Culturas Populares e 

Tradicionais no Estado de São Paulo” do Programa de Ação Cultural, as seguintes pessoas:  

I. Jamil Scatena, RG 3.252.262-9, funcionando como presidente da referida Comissão; 

II. Noeme Ferreira Santos, RG 16.784.362-X, funcionando como vice-presidente da 

referida comissão;  

III. Vinícius Macias de Barros, RG 43.734.108-2; IV. Silvio Antonio de Oliveira, RG 

304654735; V. Neide Rodrigues Gomes, RG 19.317.838-2.  

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 


